Договор о задатке
Удмуртская Республика

г. Можга

                     «___»_____________ 20__ год
Администрация муниципального образования «Город Можга», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Администрации муниципального образования «Город Можга» Лихоманова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, в лице _________________________________________ , действующего на основании _____________________________, именуем_____ в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в аукционе по продаже муниципальной собственности:_______________________________
_____________________________________________________________________________, расположен_____ по адресу: ____________________________________________________ кадастровый (или условный) номер: ___________________________ (далее «Имущество»), проводимого «____» _______________2010 года в _________ часов в кабинете 305 в здании Администрации, перечисляет денежные средства в размере _______________  (________________________________________________________) рублей (далее задаток), а Администрация принимает задаток на счет получателя: Управление финансов Администрации г. Можги (Администрация г. Можги лицевой счет 05981140021). Расчетный счет 40302810300005000005 в РКЦ Можга г. Можга, БИК 049478000, ИНН 1830003120, КПП 183001001. В назначении платежа указать: КБК 98130399040040000180
1.2. Задаток вносится заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на аукционе Имущества.

2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п.1.1. настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно «____»_________________20__ года.
Документом, подтверждающим внесение задатка Заявителем, является копия платежного поручения.

2.2. Администрация не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве задатка.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные пунктами 3.2-3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе 5 счет заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Администрацию об изменениях своих банковских реквизитов, в случае невыполнения указанного требования Администрация не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания приема и регистрации заявок на участие в аукционе.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в аукционе, но не выиграл его, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах аукциона.
3.4. В случае отзыва заявителем заявки на участие в аукционе до момента приобретения им статуса участника аукциона Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору аукциона от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня признания комиссией по приватизации муниципального имущества при Администрации города Можги аукциона несостоявшимся.
3.6. В случае отмены аукциона Администрация возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по приватизации муниципального имущества при Администрации города Можги решения об его отмене.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем аукциона, уклоняется или отказывается от заключения в установленный информационным сообщением о проведении аукциона срок договора купли-продажи имущества.

3.8. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на аукционе имущества при заключении в установленном порядке договора купли-продажи имущества.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на решение Арбитражного суда Удмуртской Республики в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Администрация                                                                Заявитель

	Администрация муниципального образования «Город Можга»

 427790, Удмуртская Республика,

г. Можга, ул.Можгинская,59

ИНН 1830003120   КПП 183001001

ОГРН 1021801126874

р/с 40101810200000010001в ГРКЦ НБ УР Банка России город Ижевск

БИК 049401001

ОКАТО 94430000000

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Глава Администрации муниципального образования «Город Можга»

___________________С.В.Лихоманов
	_____________________  ________________